
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
DIGITALprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 846

Ruas no Jardim do Lago são recapeadas
Mais ruas na Zona Leste recebem melhorias em infraestrutura urbana. Desta vez, os moradores do bairro Jardim do Lago são 
beneficiados pela 5ª fase do Programa Municipal de Recapeamento Asfáltico. As obras são realizadas nas ruas João Baron, Al-
fredo Brandespin, dentre outras. Responsável pela coordenação das frentes de trabalho, a Secretaria de Obras e Habitação 
Popular destacou que os serviços realizados pela Prefeitura vão garantir mais segurança aos motoristas e pedestres. Recente-
mente, na mesma região, a Prefeitura recapeou vias localizadas no bairro Mogi Mirim II, como as ruas Yanomami e Irapuã.

Divulgação dos
gabaritos do Concurso

Público e Processo
Seletivo de Profissio-

nais do Magistério

PÁG. 03 e 04

TARIFATARIFA
SOCIALSOCIAL
DE ÁGUA E ESGOTO

Até 70% de desconto
na sua conta de água.

Se informe sobre o
benefício.

Atendimento CadÚnico:Atendimento CadÚnico:

  (19) 3862-4755(19) 3862-4755
Rua Padre Roque, 156 - CentroRua Padre Roque, 156 - Centro



Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 846 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 031/24

DESIGNA GESTOR, GESTOR-SUBSTITUTO, FISCAL E FISCAL-SUBS-
TITUTO, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :-

 Art.1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436 de 
14 de agosto de 2021 e nesta Instrução Normativa, os servidores abaixo 
relacionados, lotados na Secretaria de Mobilidade Urbana, para gerenciar, 
acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais e a execução ou dos ser-
viços e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato/
Ata, celebrados entre o Município de Mogi Mirim e a seguinte empresa:

Contrato nº 235/2023

Empresa Stillo Sinal Serviços de Sinalização Ltda.
CNPJ/MF nº 15.084.558/0001-70

Objeto
Prestação de serviços de implantação, conservação e/ou 
manutenção de sinalização vertical e horizontal nas vias 
do município

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO RE CPF
Gestor da Ata Rogério da Cunha Claro 3187 168.468.768-04

Fiscal do Contrato
Rômulo de Andrade 
Vasconcelos 13495 739.031.916-04

Gestor Substituto
Rômulo de Andrade 
Vasconcelos 13495 739.031.916-04

Fiscal Substituto Rogério da Cunha Claro 3187 168.468.768-04

Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a execu-
ção do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos impedi-
mentos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal Titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

Art. 5º Revoga-se a Portaria nº 014/24. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 29 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 
ABRIL” – CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração 
de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 
anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no 
prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi 
selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima esta-
belecido será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)
PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 40 HORAS

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME               RG.
24 21900990 Franciele de Oliveira Fernandes 48 XXXXX 59
25 21900296 Layne Kathrein Miranda Ramos 52 XXXXX 36

Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO 
QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” 
– CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de 
Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). 
O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo 
mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecio-
nado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido 
será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)
PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                   RG.
47 24002592 Bianca Carolina Gentil Bueno 54 XXXX 44

48 24002009 Welington Ghiotto 12 XXXXX 55
PARA O CARGO DE: FARMACÊUTICO – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.          RG.
4 24200395 Pamela da Silva Pereira 49 XXXXX 4x

5 24001193 Priscila Mara Benegas Baiochi 27 XXXXX 11

Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
PresidentePORTARIA Nº 033/24

ALTERA A COMPOSIÇÃO DE COMISSÕES TEMÁTICAS PERMANEN-
TES DE CONSELHO MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Alterar a composição de Comissões Temáticas Permanentes do Con-
selho Municipal de Assistência Social (CMAS), nas seguintes repre-
sentatividades:

COMISSÃO PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO, MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS:

Poder Público: 

DE: Cíntia Maria C. Z. Fantagussi

PARA: Ana Paula Vitor Miquelini

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, NORMAS E REGULA-
MENTAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Sociedade Civil: 

DE: Valderez Ferreira de Melo Guarnieri

PARA: Telma Cristina de Souza São Leão Silva

DE: Victória Urbini

PARA: Edna Geni T. Ferreira

COMISSÃO DE ÉTICA:

Sociedade Civil: 

DE: Camila Novaes Barbosa 

PARA: Ana Carolina Zavarize

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 30 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito  Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

PORTARIA Nº 034/24

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A GESTÃO 2022/2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :-

Nomear a senhora ANA CAROLINA ZAVARIZE como Vice-Presidente do 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para a gestão 
2022/2024, em substituição à senhora FERNANDA MOREIRA GAETA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 30 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.176

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DECRETO QUE ESPECIFICA. 

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito Municipal do Município de 
Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:-

Art. 1º O art. 1º, do Decreto Municipal nº 9.144, de 1º de dezembro de 2023, 
que dispõe sobre a aprovação do Loteamento denominado “YBÁ VILLAS”, 
passa a viger com a seguinte redação:

Art. 1º Nos termos da Lei Complementar Municipal nº 308/2015; Lei Com-
plementar Municipal nº 01/1990; Lei Complementar Municipal nº 119/2001; 
Lei Complementar Municipal nº 199/2006 e Lei Federal nº 6.766/1979, fica 
aprovado para todos os efeitos de direito o “LOTEAMENTO YBÁ VILLAS”, 
contendo 443 (quatrocentos e quarenta e três) lotes residenciais e 4 (qua-
tro) lotes comerciais, totalizando 447 (quatrocentos e quarenta e sete) 
lotes em terras de propriedade de SPE - PROSPERITATE 2 EMPREEN-
DIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob nº 
21.852.317/0001-26, com sede na cidade de Rio de Janeiro, à Avenida 
José da Silva de Azevedo Neto, nº 200, bloco 5, sala 107 – Condomínio 02, 
Corporate & Offices, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.775-056, 
com área de 361.194,09 m², registrado na Matrícula nº 101.794, do C.R.I. 
de Mogi Mirim/SP.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 29 de janeiro de 2 024.
      

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mogi 
Mirim – CMDCA, no uso de suas atribuições, convoca seus conselheiros 
titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDINÁRIA, a realizar-se dia 06 de 
fevereiro de 2024, terça-feira, às 8h00, na Casa dos Conselhos Municipais, 
à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275, Nova Mogi - 
Mogi Mirim – SP.

I – Expediente
Justificativa de Ausências;
Leitura e aprovação da ata da reunião anterior.
II – Correspondências recebidas
III  – PAUTA
Calendário de reuniões 2024;
Apresentação da frequência de Conselheiros às Reuniões;
Relatório de Atividades desenvolvidas no exercício 2023;
Plano de Ação 2024.

Mogi Mirim, 30 de Janeiro de 2024.

DANILO SILVA ALBERTI
Vice-Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MOGI MIRIM

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, restruturado pela 
Lei 5.828, de 2016, e com alteração da composição pela Lei 6.132 de 2019, 
convoca suas conselheiras titulares e suplentes para Reunião Ordinária, 
a realizar-se dia 02/02/2024, às 8h30, na Casa dos Conselhos Munici-
pais, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 – Nova Mogi  Mogi 
Mirim - SP

I – Expediente
Justificativa de Ausências;
Leitura da Ata da reunião anterior.

II -  Informes

III – Correspondências recebidas

IV – Pauta

Elaboração do Relatório de Atividades desenvolvidas em 2023;
Plano de Ação 2024;
Assuntos Gerais.

Mogi Mirim, 30 de Janeiro de 2024.

ROSA MARIA SILVA
Presidente do CMDM

EDITAL

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, no uso de suas atribui-
ções legais, vem, por meio desta, convocar seus Conselheiros e convidar a 
população em geral para a REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMDEMA, a rea-
lizar-se no próximo dia 02 de Fevereiro de 2024, sexta-feira, às 14h00, na 
Casa dos Conselhos Municipais, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Cam-
pos, 275 – Nova Mogi, Mogi Mirim – SP.
I - Expediente
Justificativa de Ausências
II - Correspondências recebidas
III - Pauta
1 – Repasse sobre a participação da Secretaria de Meio Ambiente na Audi-
ência Pública sobre manejo arbóreo e manutenção das redes pela Elektro;
2 – Repasse sobre o TAC de arborização urbana entre Prefeitura e Minis-
tério Público;
3 – Atualização sobre o projeto de Lei nº 72 de 2023, que determina a Políti-
ca Municipal de Proteção,  Conservação e Recuperação do Meio Ambiente;
4 – Demais assuntos de interesse geral.
Mogi Mirim, 30 de Janeiro de 2024.

ISABELA GUARDIA
Presidente do COMDEMA

EDITAL

 O Conselho Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, no uso de suas atri-
buições, em atenção a Lei Municipal 6.406, de 10 de Março de 2022, con-
voca seus conselheiros titulares e suplentes, para a reunião ordinária, 
a realizar-se dia 02/02/2024, às 8h00, na Casa dos Conselhos Municipais 
de Mogi Mirim, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 – Nova Mogi 
Mogi Mirim – SP.
I – Expediente
Justificativa de Ausências;
Leitura e aprovação da ata da reunião anterior.
II – Informes
III – Correspondências recebidas
IV – Pauta
Projeto de Reestruturação da Lei nº 6.406;
Calendário das Reuniões Ordinárias do ano;
Relatório de Atividades Desenvolvidas em 2023;
Plano de Ação 2024.

Mogi Mirim, 30 de Janeiro de 2.024.

ADRIANA ALAMINO GARCIA
Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ATENÇÃO!

Onde se lê:
CONVOCAÇÃO PARA O PERÍODO INTEGRAL – ANO LETIVO 2024
Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsá-
veis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Escola 
para efetivação de matrícula, no período INTEGRAL para o ano letivo de 
2024, nos dias 01, 02 e 05 de fevereiro de 2024. 

Nos Jornais Oficiais de 22/12/23, 13/01/24 e 27/01/24,

Leia-se:
Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsá-
veis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Escola 
para efetivação de matrícula, no período INTEGRAL para o ano letivo de 
2024, nos dias 07, 08 e 09 de fevereiro de 2024.

DECRETO Nº 9.177

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR SU-
PERÁVIT FINANCEIRO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTOS DE MOGI MIRIM (SAAE), NO VALOR DE R$ 200.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 30 de janeiro de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria



Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 846 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONCURSO PÚBLICO 05/2023
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS 

 
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, por meio da Secretaria Municipal de Administração, nos termos da legislação vigente, torna público o que segue:

1 – OS GABARITOS das provas objetivas realizadas no dia 28 de janeiro de 2024, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha o presente Edital.

2 – O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso.

3 – Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/805, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos dias 01 e 02/02/2024 das 09 às 16 horas, devendo o candidato utilizar um formulário/tela para cada questão, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para cada formulário.

4 – Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e consistente, que permita sua adequada avaliação.

5 – Não serão respondidos os recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso do questionado, sendo considerados extemporâneos.

Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2024.
PAULO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito de Mogi Mirim

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 05/2023 

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

501- MERENDEIRA
1 C 2 B 3 A 4 B 5 D 6 A 7 B 8 C 9 C 10 A

11 B 12 D 13 A 14 C 15 B 16 C 17 C 18 D 19 B 20 C

21 B 22 A 23 D 24 B 25 B 26 A 27 C 28 C 29 D 30 C

502 – MONITOR DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1 C 2 B 3 A 4 B 5 D 6 A 7 B 8 C 9 C 10 A

11 B 12 D 13 A 14 C 15 B 16 D 17 D 18 B 19 A 20 A

21 A 22 B 23 C 24 A 25 D 26 C 27 B 28 A 29 C 30 B

503 - MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
1 B 2 D 3 C 4 B 5 D 6 A 7 B 8 D 9 A 10 C

11 C 12 A 13 B 14 C 15 B 16 A 17 B 18 C 19 A 20 B

21 A 22 C 23 D 24 D 25 A 26 C 27 A 28 D 29 C 30 D

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2023
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS 

 
A Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, por meio da Secretaria Municipal de Administração, nos termos da legislação vigente, torna público o que segue:

1 – OS GABARITOS das provas objetivas realizadas no dia 28 de janeiro de 2024, conforme ANEXO ÚNICO que acompanha o presente Edital.

2 – O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso.

3 – Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/806, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos dias 01 e 02/02/2024 das 09 às 16 horas, devendo o candidato utilizar um formulário/tela para cada questão, respeitando o limite máximo de 2.500 caracteres para cada formulário.

4 – Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e consistente, que permita sua adequada avaliação.

5 – Não serão respondidos os recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso do questionado, sendo considerados extemporâneos.

Mogi Mirim, 31 de janeiro de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito de Mogi Mirim

ANEXO ÚNICO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2023 

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

201- EDUCADOR INFANTIL
1 C 2 B 3 B 4 D 5 A 6 D 7 A 8 C 9 D 10 B

11 D 12 B 13 C 14 D 15 A 16 B 17 D 18 C 19 B 20 A

21 D 22 C 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 B 29 B 30 C

202- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
1 C 2 B 3 B 4 D 5 A 6 D 7 A 8 C 9 D 10 B

11 D 12 B 13 C 14 D 15 A 16 B 17 D 18 C 19 B 20 A

21 D 22 C 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 B 29 B 30 C

203- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – APOIO
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

204- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ARTES PLÁSTICAS
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

205- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – CIÊNCIAS
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/805
https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/806


Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 846 P04

206- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

207- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ESPECIAL DA
1 C 2 B 3 B 4 D 5 A 6 D 7 A 8 C 9 D 10 B

11 D 12 B 13 C 14 D 15 A 16 B 17 D 18 C 19 B 20 A

21 D 22 C 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 B 29 B 30 C
208- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ESPECIAL DM

1 C 2 B 3 B 4 D 5 A 6 D 7 A 8 C 9 D 10 B

11 D 12 B 13 C 14 D 15 A 16 B 17 D 18 C 19 B 20 A

21 D 22 C 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 B 29 B 30 C

209- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ESPECIAL DV
1 C 2 B 3 B 4 D 5 A 6 D 7 A 8 C 9 D 10 B

11 D 12 B 13 C 14 D 15 A 16 B 17 D 18 C 19 B 20 A

21 D 22 C 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 B 29 B 30 C

210- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – GEOGRAFIA
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

211- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – HISTÓRIA
1 C 2 B 3 B 4 D 5 A 6 D 7 A 8 C 9 D 10 B

11 D 12 B 13 C 14 D 15 A 16 B 17 D 18 C 19 B 20 A

21 D 22 C 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 B 29 B 30 C

212- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

213- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA
1 C 2 B 3 B 4 D 5 A 6 D 7 A 8 C 9 D 10 B

11 D 12 B 13 C 14 D 15 A 16 B 17 D 18 C 19 B 20 A

21 D 22 C 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 B 29 B 30 C

214- PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

215- PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA
1 C 2 D 3 B 4 B 5 D 6 C 7 A 8 D 9 B 10 C

11 C 12 B 13 D 14 A 15 B 16 B 17 A 18 B 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 A 30 A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 
281 e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes 
da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), 
devolveu as respectivas notificações a este remetente,  por não ter localizado 
os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, 
desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros. Informando 
que poderá interpor Recurso em 1ª Instância até a data do vencimento da 
multa e deverá ser protocolado no setor competente ao Poupatempo: Av. 
Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP. Poderá ser 
emitida 2ª via do boleto no site http://mogimirim.consultacidadao.com.br, 
o pagamento da mesma poderá ser efetuado com 20% de desconto até a 
data do vencimento, na Caixa Econômica Federal, Casas Lotéricas, Internet 
Banking ou via Licenciamento Eletrônico, após o vencimento, informando o 
número do RENAVAM do veículo. Prazo para Pagamento da Penalidade com 
desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 15/02/2024

Placa Nº do Auto Data 
Infração Infração Valor Multa

ABL1193 N450028108 05/10/2023 500-2 0 R$586,94

BFQ4351 T450084109 25/07/2023 519-3 0 R$293,47

BFV7C30 R450111060 23/09/2023 745-5 0 R$130,16

BIM3033 R450108216 07/09/2023 745-5 0 R$130,16

BMU8914 N450028191 05/10/2023 500-2 0 R$390,46

BMU8914 N450028376 05/10/2023 500-2 0 R$390,46

BPW5552 S450037119 18/09/2023 567-3 2 R$130,16

BTA0953 T450102678 18/07/2023 518-5 1 R$195,23

BZB2852 N450028399 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

CIR3489 T450106650 06/09/2023 555-0 0 R$130,16

CIR3489 T450108513 18/09/2023 555-0 0 R$130,16

CIR3489 T450106983 12/09/2023 555-0 0 R$130,16

CJD8236 T450101916 20/09/2023 518-5 1 R$195,23

CNK2751 R450108141 07/09/2023 745-5 0 R$130,16

CSE1955 N450027622 05/10/2023 500-2 0 R$390,46

CUI4F06 S450029557 21/06/2023 567-3 2 R$130,16

CWC8J67 T450108126 14/09/2023 762-5 1 R$293,47

CWN7I02 R450108377 08/09/2023 745-5 0 R$130,16

CXC3G17 T450101080 11/07/2023 518-5 1 R$195,23

CXI7035 T450108987 28/09/2023 545-2 6 R$195,23

CZJ7F57 N450028159 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

DBM0488 R450107873 06/09/2023 745-5 0 R$130,16

DFE5215 T450108684 21/09/2023 762-5 2 R$293,47

DFE5215 T450108835 25/09/2023 518-5 1 R$195,23

DFN2H30 R450110405 18/09/2023 745-5 0 R$130,16

DHY1F59 T450095234 28/09/2023 555-0 0 R$130,16

DMD1611 N450028247 05/10/2023 500-2 0 R$586,94

DOG1380 N450028154 05/10/2023 500-2 0 R$176,76

DOG1380 N450028578 05/10/2023 500-2 0 R$390,46

DPI3393 T450101891 19/09/2023 734-0 0 R$130,16

DPT0559 N450027729 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

DQW0850 T450095175 06/09/2023 556-8 0 R$195,23

DVA6130 T450082208 02/10/2023 518-5 1 R$195,23

DXA1950 R450096079 11/07/2023 745-5 0 R$130,16

DXE9851 R450111696 28/09/2023 745-5 0 R$130,16

EHN0451 N450028143 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

EIN0867 T450106801 11/09/2023 545-2 6 R$195,23

EIN3291 R450108454 09/09/2023 745-5 0 R$130,16

EJF8230 N450027790 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

EKG7A49 R450096142 11/07/2023 745-5 0 R$130,16

EKG7A49 R450096659 13/07/2023 745-5 0 R$130,16

ENE1525 R450100141 28/07/2023 745-5 0 R$130,16

EPR3D90 T450106827 11/09/2023 762-5 1 R$293,47

EPT2860 T450106701 08/09/2023 555-0 0 R$130,16

ERH4080 T450110122 30/09/2023 518-5 1 R$195,23

ERT8007 T450104071 07/08/2023 518-5 1 R$195,23

ETK7988 T450106573 06/09/2023 545-2 5 R$195,23

ETK7988 T450106598 06/09/2023 555-0 0 R$130,16

ETW8492 T450108068 13/09/2023 762-5 1 R$293,47

EWA3J63 R450109150 13/09/2023 745-5 0 R$130,16

FBX9I46 S450035860 07/09/2023 605-0 3 R$293,47

FCJ0308 R450109130 13/09/2023 745-5 0 R$130,16

FGK8F16 N450027825 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

FHY6B90 R450096999 15/07/2023 745-5 0 R$130,16

FIM5A11 R450107899 06/09/2023 745-5 0 R$130,16

FIP6A58 T450106505 05/09/2023 555-0 0 R$130,16

FIX6365 R450108814 11/09/2023 745-5 0 R$130,16

FLJ3B39 R450108153 07/09/2023 745-5 0 R$130,16

FLR2269 R450107997 06/09/2023 746-3 0 R$195,23

FLR9B58 T450108672 21/09/2023 555-0 0 R$130,16

FMO0618 S450035936 08/09/2023 605-0 3 R$293,47

FNO4H31 T450103123 26/07/2023 763-3 1 R$293,47

FOL2998 S450036934 15/09/2023 567-3 2 R$130,16

FQV0009 R450097702 18/07/2023 746-3 0 R$195,23

FQV0009 R450098169 20/07/2023 746-3 0 R$195,23

FQV0009 T450103542 29/07/2023 555-0 0 R$130,16

FQV0009 T450103389 28/07/2023 555-0 0 R$130,16

FRE5D71 S450032244 23/07/2023 605-0 3 R$293,47

FRO8J33 S450037509 23/09/2023 567-3 2 R$130,16

FSV7D32 T450092693 11/09/2023 554-1 7 R$195,23

FTN3417 T450106571 06/09/2023 555-0 0 R$130,16

FUX4B07 N450028158 05/10/2023 500-2 0 R$176,76

FWM3E43 T450102949 21/07/2023 763-3 2 R$293,47

FYJ7D35 T450106555 05/09/2023 555-0 0 R$130,16

FYO2F44 N450028152 05/10/2023 500-2 0 R$586,94

FYO2F44 N450027772 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

FYO2F44 N450027708 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

FYO2F44 N450027989 05/10/2023 500-2 0 R$586,94

FYS4517 R450108518 09/09/2023 746-3 0 R$195,23

FZC8J87 T450108394 16/09/2023 545-2 6 R$195,23

FZE2I99 T450110106 30/09/2023 734-0 0 R$130,16

GFK8908 T450106382 04/09/2023 555-0 0 R$130,16

GFK8C25 R450108628 10/09/2023 745-5 0 R$130,16

GUB7556 R450098732 22/07/2023 746-3 0 R$195,23

GUB7556 R450095334 08/07/2023 745-5 0 R$130,16

HMJ5J34 N450027815 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

JET5C05 R450110137 15/09/2023 746-3 0 R$195,23

JHC3313 T450106368 04/09/2023 545-2 6 R$195,23

KNW3465 R450091698 26/06/2023 745-5 0 R$130,16

LNA3856 R450107694 04/09/2023 746-3 0 R$195,23

LSF0C87 T450103452 28/07/2023 518-5 1 R$195,23

MGL3291 N450028186 05/10/2023 500-2 0 R$390,46

MMU0878 N450027763 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

MWH8G51 S450035743 05/09/2023 605-0 3 R$293,47

OPY7E41 T450108788 23/09/2023 554-1 3 R$195,23

PVF6E13 T450075501 05/08/2023 763-3 1 R$293,47

PXM1060 T450108110 14/09/2023 572-0 0 R$195,23

PYL1J03 T450108652 21/09/2023 545-2 2 R$195,23

PZM7891 S450032655 28/07/2023 605-0 3 R$293,47

QOG7H13 R450101642 04/08/2023 745-5 0 R$130,16

QPG5G67 T450108432 16/09/2023 762-5 2 R$293,47

QPO2019 S450032022 20/07/2023 567-3 2 R$130,16



Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 846 P05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO
DE TRÂNSITO 

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições pre-
vistas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 
e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes 
da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), de-
volveu as respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado 
os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, 
desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-
-lhes, caso queiram, conforme o prazo desta publicação, para a identifi-
cação de condutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser 
protocolados no setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, 
Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição de Defe-
sa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 26/02/2024

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Data Post-
agem

Valor 
Multa

ABK0D51 S450044113 23/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
ATV4878 N450028750 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$390,46
BFV7C30 R450120077 14/12/2023 745-5 0 09/01/2024 R$130,16
BKN2112 T450107457 21/11/2023 518-5 1 18/12/2023 R$195,23
BLF3663 R450118960 07/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
BLF3663 R450121314 23/12/2023 745-5 0 17/01/2024 R$130,16
BMU8914 T450107474 22/11/2023 518-5 1 18/12/2023 R$195,23
BMU8914 N450028831 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
BMU8914 N450028966 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
BNB7I57 R450118026 25/11/2023 746-3 0 18/12/2023 R$195,23
BNJ2539 S450041893 26/11/2023 567-3 2 18/12/2023 R$130,16
BQH2676 R450118609 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
BQV7022 T450115503 22/12/2023 554-1 1 17/01/2024 R$195,23
BSV7H66 T450109330 18/12/2023 555-0 0 10/01/2024 R$130,16
BUH8E70 R450118177 27/11/2023 746-3 0 20/12/2023 R$195,23
BYX7E88 T450095373 24/11/2023 763-3 1 20/12/2023 R$293,47
CCT8E16 S450041953 01/12/2023 605-0 3 20/12/2023 R$293,47
CCU6420 R450120632 18/12/2023 745-5 0 16/01/2024 R$130,16
CID9631 T450109236 08/12/2023 545-2 5 26/12/2023 R$195,23
CIM6365 T450081246 24/12/2023 518-5 1 17/01/2024 R$195,23
CKD0A21 S450044256 25/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
CKT2A97 R450121463 24/12/2023 745-5 0 17/01/2024 R$130,16
CKT4E25 S450042874 09/12/2023 567-3 2 26/12/2023 R$130,16
CNK2751 R450118602 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
CPK9403 S450043977 22/12/2023 567-3 2 17/01/2024 R$130,16
CQM4J26 N450028633 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
CQM4J26 N450028994 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
CTJ5J53 S450042172 29/11/2023 605-0 3 20/12/2023 R$293,47
CVA1C74 S450043307 14/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
CWW3883 T450107840 22/12/2023 734-0 0 17/01/2024 R$130,16
CWZ3661 R450117356 21/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
CXC5025 S450043482 16/12/2023 605-0 3 09/01/2024 R$293,47
CZG5G63 T450115201 18/12/2023 518-5 1 10/01/2024 R$195,23
CZT9I27 R450118408 30/11/2023 745-5 0 20/12/2023 R$130,16
DBA6195 N450029034 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
DBM0488 R450117267 21/11/2023 746-3 0 15/12/2023 R$195,23
DBR1085 T450115531 22/12/2023 734-0 0 17/01/2024 R$130,16
DDQ3J17 S450044128 23/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
DEN3C24 S450042790 08/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47
DHB1I37 R450118560 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
DHB1I37 R450118280 28/11/2023 745-5 0 20/12/2023 R$130,16
DHB1I37 R450118287 28/11/2023 745-5 0 20/12/2023 R$130,16
DHB1I37 R450118288 28/11/2023 745-5 0 20/12/2023 R$130,16
DHB1I37 T450077744 09/12/2023 763-3 2 26/12/2023 R$293,47
DJQ8E08 R450121074 21/12/2023 745-5 0 17/01/2024 R$130,16

DKK1796 N450028642 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
DKY7595 R450119079 03/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
DNQ7936 N450029091 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
DOG1380 R450117774 26/11/2023 745-5 0 18/12/2023 R$130,16
DOG1380 S450042840 08/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47
DOG1380 S450041586 21/11/2023 605-0 3 15/12/2023 R$293,47
DOL9G49 R450120655 19/12/2023 745-5 0 16/01/2024 R$130,16
DPN4G66 T450075628 17/12/2023 556-8 0 10/01/2024 R$195,23
DQM2I39 S450041589 21/11/2023 605-0 3 15/12/2023 R$293,47
DQV7959 R450117790 26/11/2023 745-5 0 18/12/2023 R$130,16
DQV7959 R450117499 23/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
DRB4I41 R450117971 23/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
DTW1265 N450028850 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
DTW1265 N450028819 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
DVO0050 T450109337 20/12/2023 555-0 0 17/01/2024 R$130,16
DVR0I44 R450117420 22/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
DVV1084 S450044145 23/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
DVV1084 S450044138 23/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
DWS7705 R450119051 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
DWX9A95 R450119530 09/12/2023 746-3 0 26/12/2023 R$195,23
DXE1003 T450107571 04/12/2023 518-5 1 20/12/2023 R$195,23
DXV7317 R450119917 13/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
DZZ4402 T450115363 20/12/2023 762-5 2 17/01/2024 R$293,47
EBU4246 T450107763 15/12/2023 763-3 1 10/01/2024 R$293,47
ECE8685 R450119072 03/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
ECE9G37 R450119235 05/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
EEI5296 T450075606 08/12/2023 605-0 1 26/12/2023 R$293,47
EFF8214 T450115395 20/12/2023 545-2 6 17/01/2024 R$195,23
EFF9524 T450109123 23/11/2023 734-0 0 18/12/2023 R$130,16
EGY0006 S450042269 30/11/2023 605-0 3 20/12/2023 R$293,47
EHA4I07 R450121085 21/12/2023 745-5 0 17/01/2024 R$130,16
EIL1E90 T450077722 01/12/2023 546-0 0 20/12/2023 R$130,16
EIN2043 T450095360 22/11/2023 763-3 1 18/12/2023 R$293,47
EIN2707 T450109109 21/11/2023 763-3 1 18/12/2023 R$293,47
EIN3632 N450028637 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
EKG5913 R450119359 08/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
ENE2E91 R450118572 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
ENR4J93 T450115234 18/12/2023 518-5 1 10/01/2024 R$195,23
ENR4J93 T450115235 18/12/2023 763-3 2 10/01/2024 R$293,47
ENS4D03 T450115381 20/12/2023 554-1 7 17/01/2024 R$195,23
ENW3926 S450042108 28/11/2023 567-3 2 20/12/2023 R$130,16
ERH4603 T450109169 28/11/2023 554-1 7 20/12/2023 R$195,23
ERH4671 S450044234 24/12/2023 567-3 2 17/01/2024 R$130,16
ERT1836 N450028611 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
ETW5960 S450042252 30/11/2023 567-3 2 20/12/2023 R$130,16
ETW7630 T450075597 08/12/2023 763-3 1 26/12/2023 R$293,47
EVH1H28 N450028737 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
EVK4A40 R450119232 05/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
EVU0J87 T450109124 23/11/2023 604-1 2 18/12/2023 R$195,23
EWA4583 S450042579 07/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47
EWH3111 T450107519 28/11/2023 734-0 0 20/12/2023 R$130,16
EWI8293 R450119548 09/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
EWI8293 T450080282 26/12/2023 734-0 0 17/01/2024 R$130,16
EWI8B94 R450119195 04/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
EYV4547 T450107570 04/12/2023 518-5 1 20/12/2023 R$195,23
EZC9G90 T450109235 08/12/2023 762-5 1 26/12/2023 R$293,47
EZS6402 R450117878 01/12/2023 745-5 0 20/12/2023 R$130,16
EZX7104 R450117830 01/12/2023 745-5 0 20/12/2023 R$130,16
FAX2G61 R450117972 23/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
FAX2G61 R450119288 08/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
FAX2G61 S450042545 06/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47

FCP9F52 R450118908 06/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
FDC2F98 T450107782 19/12/2023 763-3 1 10/01/2024 R$293,47
FDZ9D28 R450117461 23/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
FEB3285 R450117476 23/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
FGM3182 R450118021 25/11/2023 745-5 0 18/12/2023 R$130,16
FHH4H12 N450029014 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
FHI0B88 R450119003 07/12/2023 746-3 0 26/12/2023 R$195,23
FHI0B88 R450119127 03/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
FIP6A58 S450042628 07/12/2023 567-3 2 26/12/2023 R$130,16
FIQ1514 T450115036 14/12/2023 545-2 6 09/01/2024 R$195,23
FJD9158 S450041814 25/11/2023 567-3 2 18/12/2023 R$130,16
FJL4A64 N450028652 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
FJL4A64 N450028734 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
FJY3E24 T450107664 08/12/2023 734-0 0 26/12/2023 R$130,16
FKD3H95 T450107472 22/11/2023 734-0 0 18/12/2023 R$130,16
FKI7818 S450043624 18/12/2023 567-3 2 16/01/2024 R$130,16
FKV8905 R450118163 27/11/2023 745-5 0 18/12/2023 R$130,16
FKY2500 T450077753 23/12/2023 653-0 0 17/01/2024 R$195,23
FLS5H87 N450028795 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
FMN9770 R450119100 03/12/2023 746-3 0 26/12/2023 R$195,23
FMO0061 N450028920 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
FOL5595 S450042764 05/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47
FQQ5581 R450117576 24/11/2023 745-5 0 18/12/2023 R$130,16
FQV0009 N450028822 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$390,46
FQV0009 N450029073 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$390,46
FQV0009 N450028807 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$390,46
FRV1158 S450043785 19/12/2023 567-3 2 17/01/2024 R$130,16
FTB4925 R450117262 21/11/2023 745-5 0 15/12/2023 R$130,16
FTC4849 S450044152 24/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
FUX9105 R450120762 19/12/2023 745-5 0 16/01/2024 R$130,16
FVD0C44 N450028970 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
FVO1C52 T450079685 07/12/2023 556-8 0 26/12/2023 R$195,23
FVT6364 R450118881 06/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16

FWG8A65 R450118907 06/12/2023 746-3 0 26/12/2023 R$195,23
FXW3F45 R450119821 12/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
FYD7699 R450119434 09/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
FZI7C23 S450041746 24/11/2023 567-3 2 18/12/2023 R$130,16

GEA7E32 S450042168 29/11/2023 567-3 2 20/12/2023 R$130,16
GFI3E71 T450095382 28/11/2023 556-8 0 20/12/2023 R$195,23
GFV2B65 S450042775 05/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47
GGX5E64 R450121652 26/12/2023 745-5 0 17/01/2024 R$130,16
GHF8A87 R450119466 09/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
GIM7J76 S450041687 23/11/2023 567-3 2 15/12/2023 R$130,16
GIO7I05 N450028909 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$390,46
GIU5C07 S450042768 05/12/2023 567-3 2 26/12/2023 R$130,16
GKH3C86 R450117582 24/11/2023 745-5 0 18/12/2023 R$130,16
GRM4H46 S450042856 08/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47
HES7036 S450043262 14/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
HIB1C07 S450043749 19/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
KVZ6I12 S450042677 03/12/2023 567-3 2 26/12/2023 R$130,16
LRZ1563 S450043407 15/12/2023 605-0 3 09/01/2024 R$293,47
OBC4306 S450042213 29/11/2023 567-3 2 20/12/2023 R$130,16
OLW7D26 R450118556 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
PRZ6860 S450042940 10/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
PVF6E13 T450095394 01/12/2023 763-3 1 20/12/2023 R$293,47
PXJ9726 N450028845 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
RHD5G05 N450028940 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
RME5G90 N450028695 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
RMP3G15 N450029009 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
RYC3C62 R450119740 11/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
ATINENTE À CONCORRÊNCIA N. 045/2023 – PROCESSO N. 

23.401/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de duas 
salas de aula para ensino infantil na EMEB Dona Sinhazinha no município 
de Mogi Mirim/SP, com recursos provenientes do FINISA VI. A Comissão 
Permanente de Julgamento e Licitação, através de sua Presidente, torna 
público adotado critério de julgamento prescrito no Edital n. 179/2023, che-
gou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: GR ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÕES LTDA; JEA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA; PLACON CONSTRUTORA LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: CAIO 
VINICIUS CECCONI DE AVILA – não atendimento ao item 3.2.C.2; JONA-
THAN ALVES DA ROCHA – não atendimento ao item 3.2.A, 3.2.B.1, 3.2.B.5, 
3.2.B.6, 3.2.B.7, 3.2.C.1, 3.2.C.3, 3.2.C.4, 3.2.D.1, 3.2.D.2 e 3.2.D.3; OPERA 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – não atendimento ao item 3.2.B.7, 
3.2.C.1. Caso não seja interposto nenhum recurso, fica desde já designada 
a data de 08 de fevereiro de 2024 às 10h00 na sede da Secretaria de Supri-
mentos, para abertura do envelope de propostas. Mogi Mirim, 30 de janeiro 
de 2024. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO ATINEN-
TE À CONCORRÊNCIA N. 046/2023 – PROCESSO N. 25.379/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de recapeamento asfáltico com CBUQ localizados em diversas ruas 
do Centro, Mirante, Tucura, SEAC, Vila Dias e Parque do Estado I e II, no 
município de Mogi Mirim/SP. A Comissão Permanente de Julgamento e Li-
citação, através de sua Presidente, torna público adotado critério de julga-
mento prescrito no Edital n. 189/2023, chegou-se ao seguinte resultado: EM-
PRESAS HABILITADAS: CIAMULTI SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LTDA; 
CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA; CONSTRUTORA 
SIMOSO LTDA; CONVERD CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; ELECTRA SER-
VIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA LTDA; J.S.A. CONSTRUTORA E 
PAVIMENTADORA LTDA; LANZA INFRAESTRUTURA LTDA; NJ CAETANO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; PAVINI ENGENHARIA LTDA. 
EMPRESAS INABILITADAS: NOGUEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA – não atendimento ao item 3.2.C.2. Caso não seja interposto nenhum 
recurso, fica desde já designada a data de 08 de fevereiro de 2024 às 15h00 
na sede da Secretaria de Suprimentos, para abertura do envelope de pro-
postas. Mogi Mirim, 30 de janeiro de 2024. Presidente da CPL.

EXTRATO DO CONTRATO N. 014/2024 – CONCORRÊNCIA N. 035/2023
Processo nº 18.817/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção da Ponte Praça Lyons localizada 
entre a Avenida Prof. Adib Chaib e a Rua Ariovaldo Silveira Franco, em Mogi 
Mirim, através de recurso proveniente do FINISA VII. CONTRATADA: TER-
RAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA. Valor: R$ 1.623.958,56. Data de assina-
tura: 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 015/2024 – CONCORRÊNCIA N. 040/2023
Processo nº 20.306/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de reforma e ampliação do prédio da Vigilância 
Sanitária no CEM localizado à Av. Prof. Adib Chaib, 1001, Vila São José no 
município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: GR ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 260.733,60. Data de assinatura: 29 de janeiro 
de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 016/2024 – CONCORRÊNCIA N. 037/2023
Processo nº 19.948/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de construção de coberturas metálicas nas qua-
dras da EMEB Profª Ana Isabel da Costa Ferreira, EMEB Cleusa Marilene 
Vieira de Mello e construção da quadra esportiva da EMEB Regina Maria 
Tucci de Campos na cidade de Mogi Mirim/SP, com recursos provenientes 
do FINISA VI. CONTRATADA: MOGICOM CONSTRUTORA LTDA. Valor: R$ 
1.543.273,83. Data de assinatura: 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 017/2024 – CONCORRÊNCIA N. 041/2023
Processo nº 20.322/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de confecção e instalação de Pontos de Embar-
que e Desembarque em diversas ruas no município de Mogi Mirim/SP, com 
recursos provenientes do programa FINISA V. CONTRATADA: DELINEA EN-
GENHARIA LTDA. Valor: R$ 397.058,45. Data de assinatura: 29 de janeiro 
de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 018/2024 – CONCORRÊNCIA N. 032/2023
Processo nº 18.624/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de restauração da pintura e troca de calha na 
Capela de São Miguel, localizada no Cemitério Municipal da Saudade, no 
município de Mogi Mirim/SP, através do orçamento impositivo da vereadora 
Mara Cristina Choqueta. CONTRATADA: MOGICOM CONSTRUTORA LTDA. 
Valor: R$ 14.532,51. Data de assinatura: 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 019/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
123/2023

Processo nº 22.075/2023. OBJETO: Aquisição e instalação de “Equipamen-
to de Exaustão” para o Estande de Tiros da Secretaria de Segurança Públi-
ca de Mogi Mirim/SP, através de Emenda Parlamentar Estadual da Nobre 
Deputada Sra. Letícia Aguiar, intermediada pelo Vereador Geraldo Berta-
nha. CONTRATADA: 50.064.950 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO. Valor: R$ 
29.654,00. Data de assinatura: 30 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 020/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. 122/2023

Processo nº 21.303/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de dedetização, desratização, desinsetização e 
limpeza de caixas d’água, nos prédios públicos pertencentes às Secretarias 
municipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: VALTER JOSÉ 
DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS - ME. Va-
lor: R$ 28.948,27. Data de assinatura: 30 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 021/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. 122/2023

Processo nº 21.303/2023. OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de dedetização, desratização, desinse-
tização e limpeza de caixas d’água, nos prédios públicos pertencentes às 
Secretarias municipais do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: 
CROSS AMBIENTAL LTDA. Valor: R$ 48.215,33. Data de assinatura: 30 
de janeiro de 2024.

EXTRATO DO ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 
105/2023–PREGÃO ELETRÔNICO N. 177/2022

Processo nº 19.933/2022 – OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais e insumos hospitalares que serão utiliza-
dos nas unidades básicas de saúde, PSF, ESF, Centro de Especialidades 
Odontológicas e Médicas, Ambulatório de Síndromes gripais, SAMU, UPA 
e demais setores da Secretaria de Saúde do Município de Mogi Mirim das 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATA-
DA: ALFALAGOS LTDA. Lote: 92 - De: 1,04 Para R$ 1,09.  Data da Assina-
tura: 29 de janeiro de 2024.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

(19) 99974 3088

TELEFONES DISPONÍVEIS 24 HORAS POR DIA

WHATSAPP

08000 165 195
3805 9900
Chamadas de telefone fixo e celular

Apenas mensagens de texto - 
Atendimento de segunda a sexta, das 8h às 17h

CANAIS OFICIAIS

SAAE Mogi Digital
APLICATIVO

Disponível para Android e IOS
Baixe na loja de aplicativos do seu celular 

DE ATENDIMENTO

www.saaemogimirim.sp.gov.br
FALE CONOSCO ATRAVÉS DO SITE


	_Hlk156895510
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

